
¡ ERS/AMA l 
Exp. 61134: 
Trámite 4 8502 (2014) 

SS UPERINTENDEN TA 
DE COMPANTAS Y VATORES 

  

uE LAN y 
2 CAl1Oy Ah O a 
             

  
   

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SAS-$4- py 
e   

SS 

AB. VICTOR ANCHUNDIA CE 
Sl ko 

a 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPA! as: 

ES [ía 
Ss * 

A 
4 

eo Si E 

   

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCV-INC-DNASD-SAS- 
14-0717 de 19 de agosto de 2014, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores mediante 
Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MAL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía EXCEPTIONCORP 
S.A. en DOCE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA; b) el aumento del capital 
suscrito en CUATRO MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
dividido en CUATRO MIL OCHOCIENTAS acciones de UN DÓLAR cada una de ellas; y, c) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la 
compañía tome nota del contenido de la presente Resolución al margen de la matriz; y, c) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañía 
inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. Cumplido, siente razón de lo 
actuado. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER gue un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en 

Guayaquil a , 21 AG02I1 j 
del 

AB. VICTOR/ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPANÍAS 

 



aurdo de Gnayaquih, 
o Notarial y termemada pOr al bi, N, JAVIER TORRES CARRILLO, Noiano pitartunícmo Se 

de se tmtarad non el numero 5 

D 

dal articalo TA 

Vw EC: Que las) conials) que 
año Interero 2386 as Marzo 31 de 1875 € 

¿OA de rd Fees 35 300) ax rad alrocumento que se me 

«añ MA protoctig de dingenciós Copil de 14 tira, 

25 EP mi 
e 04, aqui, República del Ecuador a 105 ...... A . 

        
   
   

RA 

         DR NO JAVIER TORPES CARUn LO 

NOTARIO TRICASIMO SEGUNDO 1 Los UN GUAYAQUIA 

10 PUPLICA DEA, COR 

 


